10 de Maio de 2023 7AAtos Oficiais - Edição 2160

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ONVOX Construções LTDA. CNPJ Nº 36.381.350/0001-92
Representante: Vanessa Maria Zanon - CPF nº 045.627.749-83
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção e instalação de pedras

em granito, para utilização em bancadas, soleiras, pingadeiras, pias e outros artefatos. VALOR TOTAL:  R$
451.500,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil e Quinhentos Reais) - VIGÊNCIA: 08/05/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/05/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRADO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 127/2019
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA -  C.P.F. nº 213.037.039-04
CONTRATADO: CLIVATI CLÍNICA MÉDICA LTDA.   CNPJ sob nº 09.360.676/0001-60
 MARTA REGINA CLIVATI - CPF Nº 677.283.409-72
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem como objeto, o contrato administrativo

celebrado entre as partes supramencionadas, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços Médicos Psiquiatra, Medico Neuropediatra, Medico Clinico Geral para
atendimento na ESF (Estratégia Saúde da Família) e medico clinico geral para o NIS I (Núcleo Integrado de
Saúde) - de acordo com o Chamamento Público 003/2019, Processo inexigibilidade nº 16/2019.

 Santo Antonio do Sudoeste – PR, 05/05/2023.  RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2023 - Processo dispensa nº 044/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP - CNPJ Nº 17.662.924/0001-56
Representante: CARLOS LEANDRO TSCHÁ - CPF nº 638.493.059-53
OBJETO: Aquisição de Concreto Usinado 20 e 25 mpa, para suprir as necessidades da Secretaria de

Obras, Serviços Público e Urbanismo do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR.
VALOR TOTAL:  R$ 301.500,00 (Trezentos e Um Mil e Quinhentos Reais) - VIGÊNCIA: 07/05/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 08/05/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações
e ou pelo (a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Licitação nº: 03/2023
b) Modalidade: Dispensa por Justificativa
c) Data Homologação: 09/05/2023
d) Objeto da Licitação: “Contratação de empresa para elaboração de projetos de pavimentação
nas ruas, Osvino Bauer, Alvaro Anater, Vereador João Spesatto, Batista Turim, Banda Conexão
Latina, Artimédio Frigo, Izidoro Angelo Pansera, Atilio Humberto Zanco, Josefina Spessato Smaniotto,
Edevino Jung, Edvino Edgar Pfeiffer, Avelino Perotoni, Osvino Krause, Rua 41, Leopoldo Bach,
Domingos Picini(Bifurcação), Gustavo Vendelino Klein, Nelson Machado(bifurcação)Lino Rocco De
Conto(Bifurcação) totalizando 26.000m2"
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
 7012 - PROJETBIM ASSESSORIA E PROJETOS - LTDA (43.579.755/0001-03)

Item 1 ---------------- R$ 32.760,00

VOLMAR DUARTE - Prefeito. Salgado Filho,09/05/2023

  Prefeitura Municipal de Salgado Filho

Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro
85.620-000 - Salgado Filho - Paraná
76.205.699/0001-98
 4635641202
http://www.salgadofilho.pr.gov.br

Dispensa por Justificativa

03/2023

Processo Administrativo:
Dispensa por Justificativa

Data do Processo: 25/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações
e ou pelo (a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Licitação nº: 17/2023
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 09/05/2023
d) Objeto da Licitação: Registro de Preço para futura aquisição de doces, por um período de 12
meses, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Salgado Filho – PR.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
 5091 - BUGRE COMERCIAL EIRELI (35.088.051/0001-00)

Item 4, 9 --------------- R$ 15.933,40

 5914 - RENATO MACHADO MERCADO (24.261.360/0001-05)

Item 3 ------------------ R$17.856,00

 3348 - S ZANELLA & CIA LTDA (22.510.160/0001-13)

Item 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 --------------------- R$ 14.736,90

VOLMAR DUARTE - Prefeito.  Salgado Filho,09/05/2023

  Prefeitura Municipal de Salgado Filho

Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro
85.620-000 - Salgado Filho - Paraná
76.205.699/0001-98
 4635641202
http://www.salgadofilho.pr.gov.br

Pregão

17/2023

Processo Administrativo:
Pregão

Data do Processo: 24/03/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
ATA Nº:  17/2023

Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO – PR
Contratada: BUGRE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 35.088.051/0001-00, com o valor total de R$ 15.933,40
RENATO MACHADO MERCADO - CNPJ: 24.261.360/0001-05, com o valor total de R$ 17.856,00
S ZANELLA & CIA LTDA - CNPJ: 22.510.160/0001-13, com o valor total de R$ 14.736,90
Valor Total: R$ 48.526,30
Vigência:  Início: 10/05/2023 Término: 10/05/2024
Licitação:  Pregão  Nº:  17/2023
Recursos:  Dotação: 141 - 1 . 6001 . 12 . 365 . 5 . 2.15 . 0 . 339030 Material de Consumo
188 - 1 . 7002 . 10 . 301 . 8 . 2.22 . 0 . 339030 Material de Consumo
259 - 1 . 9001 . 8 . 244 . 2037 . 2.460 . 0 . 339030 Material de Consumo
Objeto:  Registro de Preço para futura aquisição de doces, por um período de 12 meses, para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social do município
de Salgado Filho – PR.

VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho,  09/05/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Contrato Nº:  28/2023
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
Contratada.:  COLONHESI & CIA LTDA
Valor......:  R$ 59.000,00 - Vigência...:  Início: 09/05/2023 Término: 09/05/2024
Licitação..:  Pregão  Nº.:  16/2023
Recursos...:  Dotação: 491 - 1 . 14002 . 20 . 608 . 15 . 2.56 . 0 . 449052 Equipamentos e Material

Permanente
Objeto.....:  Aquisição de Uma Colhedora de Forragens (Ensiladeira), e Um Conjunto de Área Total para

Silagem, os quais serão empregados na cadeia produtiva da agricultura e pecuária familiar, desenvolvendo
técinas de melhoria da fertilidade do solo agrícola, auxiliando o desenvolvimento das cooperativas, visando
assegurar e incentivar o desenvolvimento rural sustentável do município, com apoio do MAPA - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Proposta Nº 570461/2021 Convênio MAPA Nº 925225/2021.

VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho,  08/05/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Contrato Nº:  27/2023
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
Contratada.:  METALMECANICA ARAUCARIA LTDA
Valor......:  R$ 17.000,00 - Vigência...:  Início: 09/05/2023 Término: 09/05/2024
Licitação..:  Pregão  Nº.:  16/2023
Recursos...:  Dotação: 491 - 1 . 14002 . 20 . 608 . 15 . 2.56 . 0 . 449052 Equipamentos e Material

Permanente
Objeto.....:  Aquisição de Uma Colhedora de Forragens (Ensiladeira), e Um Conjunto de Área Total para

Silagem, os quais serão empregados na cadeia produtiva da agricultura e pecuária familiar, desenvolvendo
técinas de melhoria da fertilidade do solo agrícola, auxiliando o desenvolvimento das cooperativas, visando
assegurar e incentivar o desenvolvimento rural sustentável do município, com apoio do MAPA - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Proposta Nº 570461/2021 Convênio MAPA Nº 925225/2021.

VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho,  08/05/2023